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En sammanhållen strategi för bad, båt, 
fiske och strandpromenader i Stockholm. 
Motion av Emilia Bjuggren och Alexander 
Ojanne (båda S). Svar på remiss  

 

Förslag till beslut 
 

1. Exploateringsnämnden godkänner förvaltningens redovisning  

     som svar på remissen 

 

2. Exploateringsnämnden förklarar ärendet omedelbart justerat 
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Sammanfattning 
Exploateringskontoret har ombetts inkomma med synpunkter till 

kommunstyrelsen på ett förslag från Emilia Bjuggren (S) och 

Alexander Ojanne (S) om en sammanhållen strategi för bad, båt, 

fiske o strandpromenader i Stockholm. I den inkomna motionen 

uttrycks att vattenanknutna rekreations- och friluftsfrågor inte 
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omfattas av Stadens handlingsplan för god vattenstatus, till 

skillnad mot tidigare. Motionärerna menar att Staden skulle 

behöva ett sammanhållet program för rekreation och friluftsliv, 

där vattenanknutna rekreationsfrågor blir en del.  

 

Kontoret anser i huvudsak att frågan om en sammanhållen 

strategi inom nämnda frågor redan idag omhändertas inom 

ramen för arbetet med att utveckla stadens mark som pågår både 

inom kontoret och i samarbete med andra förvaltningar. Men 

ifall KF beslutar att ett program enligt motionen behöver tas 

fram är kontoret berett att delta i att ta fram ett sådant program 

för rekreation och friluftsliv, där vattenanknutna 

rekreationsfrågor blir en del. Kontoret förslår att nämnden 

lämnar kontorets utlåtande som svar på remissen.  

 

 

Remissen 
Kommunstyrelsen har översänt en remiss inför beredning till KF 

avseende ärendet ”Motion om en sammanhållen strategi för bad, 

båt, fiske o strandpromenader i Stockholm”, ett förslag från 

Emilia Bjuggren och Alexander Ojanne (S). Remissen ska 

besvaras senast 2021-10-31. Exploateringskontoret har ombetts 

inkomma med synpunkter till KS på förslaget. 

 

Motionärerna skriver att Stadens handlingsplan för god 

vattenstatus fokuserar på vattenkvalitet. Det innebär att 

vattenanknutna rekreations- och friluftsfrågor inte omfattas av 

handlingsplanen, till skillnad från tidigare vattenprogram. Idag 

hanteras vattenanknutna rekreations- och friluftsfrågor av olika 

verksamheter inom staden och staden saknar helt mål när det 

kommer till vattenanknuten rekreation vilket inte är 

tillfredsställande enligt motionärerna. Frågorna rör t ex fler 

badplatser, bevarande av obebyggda stränder och fria 

vattenspeglar, utvecklande av promenadstråk samt båtfrågor som 

bevarande av båthamnar och båtuppläggningsplatser.  

 

Staden skulle behöva ett särskilt program för dessa frågor som rör 

rekreation och friluftsliv, där vattenanknutna rekreationsfrågor 

blir en del. Programmet skulle exempelvis kunna tas fram genom 

ett förvaltningsövergripande projekt inom ramen för arbetet med 

miljöprogrammet. 

 

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom exploateringskontoret. 
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Kontorets synpunkter på motionen 
Vid planering av nya stadsutvecklingsprojekt hanteras idag ett 

stort antal frågor där vattenanknutna rekreations- och 

friluftsfrågor ingår. Exploateringskontoret bedömer att det främst 

är de förvaltningar som huvudsakligen arbetar med den allmänna 

platsmarken som är berörda av dessa frågor.  Kontoret deltar 

tillsammans med andra förvaltningar i handläggning av dessa 

frågor i samband med kontorets många projekt och vid 

framtagande av nya detaljplaner. Till exempel ansvarar kontoret 

för upplåtelser med arrende inom vattenområden, som jämställs 

med kvartersmark.  

 

Ifall KF bedömer att det finns ett behov av ett samlat program i 

enlighet med motionen är kontoret ändå berett att delta i att ta fram 

ett sådant program för rekreation och friluftsliv, där 

vattenanknutna rekreationsfrågor blir en del. 

 

 
Exploateringskontorets förslag  
Exploateringskontoret föreslår att exploateringsnämnden 

godkänner detta tjänsteutlåtande som svar på remissen samt 

förklarar ärendet omedelbart justerat. 

 

Slut 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilaga 
1. Motion om en sammanhållen strategi för bad, båt, fiske och 

strandpromenader i Stockholm 
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